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ROK 2025/BŘEZEN

Milí farníci, 
úvodník letošního prvního čísla našeho 
MAJAKu začnu statistikou, takovou kla-
sickou a obecnou. V loňském roce bylo 
pokřtěných 6 dětí, ale jen 4 byli naši far-
níci (2 děvčata a 2 kluci); k prvnímu sva-
tému přijímání přistoupilo 5 dětí – ten-
tokrát sami kluci. Církevní sňatky byly 
sice 4, ale zase jen 1 manželský pár byl 
od nás. A na věčnost jsme s katolickým 
obřadem doprovodili 18 farníků. Při této 
příležitosti (zjišťování výše zmíněných 
údajů) jsem prolistoval naše křestní mat-
riky trochu více a kouknul jsem se na dří-
vější roky. Předně jsem se vrátil do roku 
2016, kde jsem hledal děti, které by letos 
měly přistoupit k 1. sv. přijímání. To kvů-
li tomu, abych zjistil, jsou-li pokřtěné. 
Všichni jistě víte, že je to nutné k přijetí 
dalších svátostí. A tu milé a zároveň i ne-
milé překvapení. Hned vysvětlím, oč se 
jedná.                                                                                       
V tomto roce (2016) bylo ve frenštát-
ské matrice zapsaných 14 nově pokřtě-
ných osob. Schválně píšu osob, pro-
tože ne všichni byli pokřtěni hned po 
narození. Byly tam i starší osoby, ale 
to byly opravdu výjimky. Prvním mi-
lým překvapením byl počet pokřtěných.                                                         

(pokračování na str. 2)
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Jelikož se stávalo, že i frenštátští farníci byli 
křtěni v Tiché, podíval jsem se i do Tichav-
ské matriky. Samozřejmě, že jsem je tam na-
šel a nemálo. Představte si, že v roce 2016 jich 
zde bylo pokřtěno 34(!). A to je to druhé milé 
překvapení. Není na to potřebná žádná vyso-
koškolská matematika, aby si člověk rychle 
spočítal, že dohromady to dělá krásných 48 
křtěnců. Jenomže je tu jeden, pro mne doce-
la veliký a nepochopitelný „problém”: z těch 
údajů mi vyplývá, že letos by k 1. sv. přijímání 
mělo v obou našich farnostech přistoupit cca 
40 dětí (po odečtu těch, kteří byli pokřtěni 
jako starší). Ale dohromady (Frenštát a Tichá) 
jich letos bude něco přes…10. A pravě toto je 
to nemilé překvapení.                                    
Co se stalo s těmi ostatními? Že by se všichni 
odstěhovali? Pochybuji. Anebo, že by všichni 
zemřeli? To také pochybuji. To by se ke mně 

přece dostalo, že „náhle” ve farnosti zemřelo 
30 dětí. Tak tím pádem, kde jsou? Nevidím je 
ani v kostele, ani v náboženství. Neslíbili je-
jich rodiče a kmotři při jejich křtu, že je budou 
vest k víře, učit milovat Boha a připravovat k 
dalším svátostem? Tak se ještě jednou ptám: 
„KDE JSOU?“ ...Zřejmě asi všichni víme, jaká 
je skutečnost a co se s nimi stalo.    
A proto vás všechny, milí farníci, vybízím a 
vroucně prosím: abyste postní dobu, kterou za 
chvíli začínáme, prožili v modlitbě a půstu za 
naše farnosti, za obrácení hříšníků, za návrat 
zbloudilých synů a dcer k milosrdnému Bohu 
i k našemu farnímu společenství. A pokud je 
někde potkáte, tak jim vyřiďte, že všichni na 
ně čekáme, že se těšíme na jejich návrat a na 
společné putování do nebeského království.                     

S pozdravem a požehnáním +!
otec Mariusz, váš farář
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Úvodník 

Duchovní slovo

Milí farníci, 
nedávno, na svátek Uvedení Páně do chrá-
mu, jsme slyšeli v Evangeliu o Simeonovi, že v 
něm byl Duch svatý, a že se tím Duchem ne-
chal vést. Stejně čteme o Štěpánovi, že byl plný 
Ducha svatého. Samozřejmě i samotná Panna 
Maria, apoštolové a všichni svatí byli spřátele-
ní s Duchem svatým. Věřím, že i každý z nás je 
chrámem téhož Ducha. A jelikož zanedlouho 
budeme prožívat slavnost Jeho seslání, proto 
jsem se rozhodl napsat něco o Jeho darech, 
které každý z nás obdržel zejména ve svátosti 
biřmování. 
Tradičně je jich uváděno sedm (je to číslo pl-
nosti), ale je jich jistě velké množství. Názvy 
těch sedmi darů vycházejí z knihy proroka 
Izaiáše (Iz 11,2). 
1) Dar MOUDROSTI: pomáhá rozpoznat 
pravé životní hodnoty; učí nás dívat se na ži-
vot Božíma očima; pomáhá vytvořit si správ-
nou stupnici hodnot (co je v životě důležité, co 
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méně a co vůbec); pomáhá vidět v každém člo-
věku dobro. Je to dar pravého poznání sebe a 
ostatních svých darů a schopností; dar správně 
uspořádat čas (na modlitbu, Písmo sv., rodinu, 
přátele); dar číst Boží slovo; dar moudrosti k 
vedení rodiny, společenství. 
2) Dar ROZUMU: pomáhá hledat a nacházet 
pravdu; neulpívat na povrchu, nesoudit lidi a 
věci podle zdání, ne pouze očima, ale srdcem, 
tzn. Láskou. Dává vhled do nejdůležitějších  
otázek života; dává poznat smysl všech věcí, 
zvláště Boha a jeho úmyslu – pronikat do Bo-
žích pravd. 
Rozum nám pomáhá proniknout do smyslu 
zjevených pravd, je posilou pro ctnost víry. 
Pomáhá nám poznávat a dělat to, co je dobré. 
Díky rozumu poznáváme Boží vůli a můžeme 
ji plnit ve svém životě. 
3) Dar RADY: pomáhá se správně rozhodo-
vat v každé životní situaci; ne tak radit dru-
hým, ale spíše naslouchat Bohu a nechat si po-
radit; pomáhá rozlišovat mezi tím, co je dobré 
a co špatně. Nezbytným předpokladem pro 
tento dar je pokora. Dar rady přichází na po-
moc, abychom se mohli rozhodnout v závažné 
věci, protože nám všechny možnosti připadají 
stejně dobré. Přichází na pomoc při volbě nej-
lepších prostředků k věčnému cíli; ukazuje, co 
je třeba činit a čeho se varovat, co říci a co za-
mlčet, co podnikat a čeho nechat. Je to také 
dar hlásání Božího Slova, dar povzbuzujícího 
slova, dar citlivého napomínání, dar oslovit 
nevěřící a hledající. 
4) Dar SÍLY: je odvahou k vykonání toho, co 
po nás Bůh žádá; vytrvalosti ve zkouškách. Vlé-
vá člověku odvahu, vytrvalost a houževnatost; 
upevňuje naši víru, dodává naději a probouzí 
lásku. Pomáhá, abychom byli schopni čelit zlu 
a bojovat s ním v každé jeho podobě. Pomáhá 
překonávat překážky a vytrvat ve zkouškách. 
Uschopňuje k radosti a optimismu. Dává od-
vahu podnikat pro Boha veliké věci a snášet 
útrapy. Vnuká nám neochvějnou důvěru v po-
moc Boží i v nejtěžším utrpení, posiluje duši 
nadpřirozenou radostí ze spojení s Kristem. 
Je to dar síly k plnění svého poslání (doma, v 

práci, ve společenství), síly ke službě potřeb-
ným, dar dávání svědectví své víry. 
5) Dar POZNÁNÍ (UMĚNÍ, VĚDĚNÍ): dar 
umění žít jako křesťan. Pomáhá nám dávat 
věci do souvislosti s konečným cílem; umož-
ňuje pronikat do Božích tajemství. Učí nás žít  
a ovládat se, vtiskuje nám Boží slovo do srdce, 
připomíná nám ho a uschopňuje podle něj žít 
jako opravdoví křesťané. Pomáhá nám vidět 
Boha ve stvoření a pohled na věci stvořené 
vede ke svému Stvořiteli. Dává nám poznat, že 
tvorové sami o sobě nejsou nic a že se na ně 
nemáme vázat jako na svůj poslední cíl. Zvláš-
tě je to umění poznat závažnost hříchu, které 
má za ovoce nadpřirozenou lítost. Dar hlub-
šího poznání Boha Otce, Ježíše Krista, Ducha 
svatého. Dar hlubšího poznání Božího Slova, 
Boží vůle.
6) Dar ZBOŽNOSTI: učí důvěřovat Bohu. 
Umožňuje poznat velké Boží milosrdenství k 
nám a opětovat ho láskou k Bohu i lidem. Je 
to radost z Boží blízkosti; dar důvěrného roz-
hovoru s Bohem v modlitbě. Modlíme se tak, 
jak žijeme, protože žijeme tak, jak se modlíme. 
Dar zbožnosti nás plní synovskou oddaností 
k Bohu, pobízí nás, abychom s ochotou a lás-
kou plnili všechno, co se týká modlitby, bo-
hoslužby, rozvíjení duchovního života. Je tedy 
dovršením ctnosti spravedlnosti, v níž dáváme 
Bohu i bližnímu to, co mu náleží. V nejvyšším 
stupni nás pobízí zcela se oddat službě Boží, 
přinášet Bohu všechny své skutky jako oběť 
ve spojení s jedinou dokonalou obětí našeho 
Spasitele. Je to dar hlubší modlitby a také sou-
citné přímluvné modlitby. 
7) Dar BÁZNĚ BOŽÍ: pomáhá, jak mít rád 
Boha nade všechno. Není strachem z Boha, ale 
úcta k němu. Bojíme se hříchu a chceme být 
stále v Boží blízkosti. Ujištuje v nás vědomí, 
že vše máme od Boha. Nevzbuzuje strach, ale 
posvátnou úctu před svatostí. Přichází na po-
moc ctnosti mírnosti. Chrání nás před pokles-
ky naší zkažené přirozenosti. Nejprve vnuká 
odpor k hříchu a chrání před pokušením, v 
dalším stupni v nás vzbuzuje synovskou úctu 
k Boží velebnosti, chrání před neúctou ke sva-
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Duchovní slovo - pokračování

Postní kapky 2025 - Nejsvětější Srdce Ježíšovo a poutníci Naděje

tým věcem a před opovážlivostí. Je to dar pravé 
bázně Boží a osvobození od strachu z Boha.
Na závěr vám nabízím krátkou, ale krásnou 
modlitbu: 
Bože,
dej mi žít v Duchu moudrosti, abych rozpo-
znal, kde mám ustoupit a kde mám plnit svůj 
úkol,                                           
dej mi žít v Duchu rozumu, abych poznal, co 
ode mne chceš a kdo to se mnou myslí dobře,                                  
dej mi žít v Duchu rady, abych pomáhal těm, 
kteří to potřebují a ptají se mne na radu,

dej mi žít v Duchu síly, abych se odvážil - i 
proti názoru ostatních - stát při tobě,
dej mi žít v Duchu poznání, abych své znalos-
ti používal pro radost a užitek ostatních,
dej mi žít v Duchu zbožnosti, abych se modlil 
za druhé a ve všech věcech, i v těch nejmen-
ších, tidůvěřoval,
dej mi žít v Duchu bázně Boží, abych s tím, co 
jsi stvořil, i když se to zdá zlé, zacházel dobře a 
abych nic lehkomyslně neničil. 

S pozdravem
otec Mariusz, váš farář

Také v jubilejním roce 2025 budou k dispozici 
Postní kapky, aplikace pro duchovní přípravu 
na Velikonoce. Letos přinese dvě hlavní té-
mata inspirovaná jubilejním rokem:
1. Naděje – jsme poutníci naděje
Toto téma vychází z mota jubilejního roku a 
katechezí papeže Františka, který se naději vě-
noval ve svých katechezích v roce 2017. Při-
praveny jsou delší texty, které načetl P. Martin 
Holík z rádia Proglas, a také krátké impulzy 
– citáty s krátkým duchovním povzbuzením. 
2. Nejsvětější Srdce Ježíšovo
Na podzim roku 2024 papež František vydal 
novou encykliku věnovanou právě této te-
matice. V aplikaci budou krátká rozjímání a 
modlitby k jednotlivým invokacím litanie k 
Božskému Srdci. 
Kromě těchto témat nabídnou Postní kapky 
také:
Pobožnosti křížové cesty
Zpovědní zrcadlo
Další postní impulzy z internetu
Liturgická čtení na konkrétní den
Pobožnosti a modlitby s postními písněmi

Novinka: Postní kapky jako podcast

Postní kapky lze sledovat na webové stránce 

www.postnikapky.cz či v mobilní aplikaci, kte-
rou najdete na Google Play. Duchovní impul-
zy lze odebírat také do e-mailu nebo v SMS 
zprávách. Letos bude většina obsahu dostupná 
také v audio formě a zájemci si mohou Post-
ní kapky 
přidat do 
své pod-
c a s t o v é 
aplikace a 
poslouchat 
du c h ov n í 
i n s p i r a -
ce během 
dne. Každý 
den budou 
k dispozici 
čtyři audio 
příspěvky.
Začíná se 
na Popeleční středu 5. března 2025. Nechte 
se i letos inspirovat a prožijte postní dobu s 
Postními kapkami!

P. Petr Hofírek, farnost Vnorovy
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Dojemný příběh 

Dostal jsem opravdu pozoruhodný email. Píše 
jakýsi pan Paul z USA. Podstata obsahu toho 
mailu je následující: 
V padesátých letech minulého století v kte-
rémsi kostele v Brooklynu vyklízeli sklad a 
nepotřebné věci se rozprodávaly lidem. Otec 
pisatele byl tehdy ještě malý kluk, a přinesl si z 
toho výprodeje model neznámého kostela.                                                                                          

Po celý svůj život ten kostelík, který si kdy-
si na tom trhu koupil, měl doma, nikdy se ho 
nezbavil. Vloni zemřel. Jeho syn ten kostelí-
ček nevyhodil. Naopak, po smrti svého otce 
se začal tím modelem neznámého kostela více 
zabývat. Ten kostelík je totiž pozoruhodný 
tím, že je to vlastně kazeta, která se dá otevřít. 
Uvnitř jsou v jakýchsi přihrádkách obyčejné 
kameny a trochu hlíny. Na „víku“, je text inspi-
rovaný českou hymnou.                                                                                            
Pan Paul ten dřevěný kostelík celý život znal, a 
vlastně neznal. Nikdy netušil, co znamenají ta 
slova uvnitř a už vůbec netušil, že ten kostelík 
je zmenšeninou reálné stavby kdesi daleko v 
Evropě. Až jednoho večera napadlo jeho nej-
staršího syna ten záhadný text napsaný v ne-
známém jazyce vyfotit a nechat si ho přeložit.                                                                                          
A byli v šoku. Teprve teď zjistili, co zřejmě 
celý život netušil ani jejich otec, respektive 
děda. Že se jedná o model cyrilometodějské 
kaple na Radhošti.
Zajímalo by je, jestli bylo takových modelů 

vyrobeno více nebo jestli někdo něco neví o 
původu této – teď už – rodinné památky.
Umíme si asi všichni představit možný příběh: 
Z kraje pod Radhoštěm kdysi z ekonomických 
důvodů velké množství celých rodin vycesto-
valo do USA. Naprostá většina z těch lidí se 
už do své rodné země nikdy nepodívá. Tak si 
v té Americe svou starou vlast zpřítomňovali 
jak mohli a uměli. Třeba pár hrstmi hlíny a ka-
mení z toho svého nuzného políčka tam pod 
Radhoštěm...
Ovšem co ten model kaple? Vždyť tuhle „dře-
věnou vizáž“ má cyrilometodějská kaple ještě 
ani ne sto let. A jak se ta zmenšenina radhošť-
ské kapličky dostala do inventáře brooklynské-
ho kostela? Snad přes některý z krajanských 
spolků?

Umím si představit, že kdysi před sedmdesá-
ti léty se Paulovu otci - tehdy školákovi - ten 
vyřezávaný kostelík líbil, tak si ho za nějaký 
drobný peníz koupil, ale že nevysypal tu troš-
ku hlíny a kamínků, co bylo uvnitř, to nechá-
pu. Asi tušil, že pro kohosi to byla důležitá re-
likvie, a tak vše nechal tak, jak to bylo. 

Josef Krůpa,
člen Matice radhošťské 

a předseda Matice zašovské
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Katolická církev se neustále rozrůstá. Kromě 
duchovní činnosti také vzdělává milióny mla-
dých a pomáhá potřebným na celém světě. 

Lidé 
Ze zpracovaných dat statistické církevní ro-
čenky Annuarium Statisticum Ecclesiae, která 
se vztahují k 31. prosinci 2022, vyplývá, že ve 
světě žije 1 miliarda a 375 milionu katolíků, 
tvoří tedy 17,7% celosvětové populace. 

Počet katolíků na 100 obyvatel podle konti-
nentů (2022) 
Amerika   64,1
Evropa  39,6                   
Oceánie  25,9
Afrika  19,4                                                  
Asie   3,3
 

V katolické církvi bylo k 31. 12. 2022 
Biskupové  5 340                                                 
Kněží  407 872
- diecézní  279 610
  - řeholní  128 262
Kandidáti kněžství  109 895           
Trvalí jáhni   49 176                
Řeholnice  608 958
Řeholníci (nekněží)  49 774               
Katecheti  2 887 652

Školská zařízení (údaje k 31. 12. 2022): 
Název zařízení Počet studentů
Mateřské školy  7,5 milionu dětí 
Základní školy (1.stupeň)  34,7 milionu žáků
Základní školy (2.stupeň)  11,5 milionů žáků   
a střední školy
Vyšší školy   2,4 milionů studentů
Univerzity
- studenti církevních oborů 425 181
- ostatní studenti  3,8 milionů studentů 

Zdravotnická a sociální zařízení (údaje k 
31. 12. 2022): 
Nemocnice    5 405
Ostatní zdravotnická zařízení  14 205
Leprosária   567

(zařízení k izolování nemocných leprou)
Domy pro staré, chronicky nemocné                                                                                            
a handicapované lidi 15 276
(nejvíce v Evropě: 7 953)                               
Sirotčince   9 703
Manželské poradny 10 604
(nejvíce v Evropě: 5 279)
Sociálně-vzdělávací střediska 3 287
Další pomocné instituce  35 529

Apoštolská nunciatura v ČR 
Apoštolská nunciatura představuje diploma-
tické zastoupení Svatého stolce v jednotlivých 
zemích. 
Kontakt: Voršilská 149/12, 110 00 Praha 1, tel: 
+420 224 999 811 
Apoštolský nuncius v ČR: 
J. E. Mons. Jude Thadeus Okolo

Převzato z publikace „Katolická církev v České 
republice“, kterou vydala Česká biskupská kon-
ference v roce 2024; Text a redakce: ČBK 
                                                                               
                           

Statistiky katolické církve ve světě



7

Setkávání seniorů bývá 3. středu v měsíci na 
faře ve Frenštátě.
Zveme každého, kdo má zájem, chce vědět víc 
o Bohu, o vztazích a posílit se ve víře.

Před růžencem se zpívají sloky písně k Marii                                                                                             
v kapli svaté Rity, také prosby vnášíme…
postupně se náš vztah rozvíjí…..,                                                                                         
a když rozjímání skončíme,

pak máme malé pohoštění –
otec, ženy, muži – sehráni jsme spolu.                                                                                             
Každý z nás si velmi cení                                   
obsluhu otce u kávovaru a u stolu. 

Probíráme, kde jsou poutní místa –
kostely, chrámy, baziliky,

také texty z katechismu či z Písma,                                                                                              
snad někdy budeme i z Papežské encykliky. 

Otec podává nám vysvětlení,
dříve Pavla, nyní i on klade otázky,                                                                                             
 jsme správným směrem poučeni,
odpovědi jsou i vtipné, bez nadsázky. 

Je to společenství lásky hodné,
konáme to, co je správné, co je vhodné.                                                                                             
A co pověděti k závěru?
Máme snahu vylepšit náš vztah lásky k Bohu,  
k bližnímu
a upevnit, posílit svou víru!

Ludmila Kvardová

Společenství seniorů 
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Čtvrtek
Památka na poslední večeři Páně

17. 4. 18:00 kostel sv. Jana Křtitele
HK

Pátek
Velkopáteční obřady

18. 4. 18:00 kostel sv. Jana Křtitele
HK

Sobota
Vigilie Vzkříšení Páně

19. 4. 20:00 kostel sv. Jana Křtitele
HK

Neděle
Vzkříšení Páně

20. 4. 7:30
9:00

kostel sv. Martin
kostel sv. Jana Křtitele 

Pondělí
Velikonoční pondělí

21. 4. 9:00 kostel sv. Jana Křtitele
HK

Triduum - bohoslužby

Pobožnosti v době postní
• Křížové cesty – každý pátek v době post-
ní vás zvu na Křížové cesty a to vždy v 17:15 
hod.. Povede je vždy jedno z farních společen-
ství.
Sledujte ohlášky.

• Svátost pomazání nemocných – udělování 
této Svátosti se uskuteční v sobotu 15. 3.  
v H. K. v 9:00 hodin              
Přistoupit k této Svátosti mohou starší lidé v 
důchodovém věku nebo lidé, kteří trpí vážnou 
nemocí. Tato Svátost se může přijímat každým 

rokem a v případě zhoršení nemoci nebo 
ohrožení života se může přijmout opakova-
ně. Od 8:30 hod. bude příležitost ke Svátosti 
smíření.

• Křížová cesta ke kapli sv. Marka 
V sobotu 12. 4. (sobota před Květnou nedě-
lí) v 18:00 hodin uskutečníme křížovou cestu 
od Chovanců ke kapli sv. Marka Je zván každý, 
kdo chce rozjímat o utrpení Ježíše Krista a ne-
stydí se veřejně vyzvat svou víru.

Pátek 11. 4. 17:00 –18:00 kostel sv. Jana Křtitele
HK

Sobota 12. 4. 7:00 – 7:25 kostel sv. Martina
DK

Neděle (Květná) 13. 4. 14:00 - 16:00 kostel sv. Martina
DK

Úterý 15. 4. 17:00 –17:50 kostel sv. Jana Křtitele
HK

Středa 16. 4. 17:00 –17:50 kostel sv. Jana Křtitele
HK

Zpovídání ve Svatém týdnu

 čtvrtek 17., pátek 18. a sobota 19. dubna  - nezpovídá se !!!
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Pobožnosti v době velikonoční

Pouť na Maria Hilf
• 17. dubna na Zelený čtvrtek a 18. dubna 
na Velký pátek bude kostel po obřadu otevřen 
k modlitbě přibližně půl hodiny po skončení 
obřadů
• 19. dubna na Bílou sobotu se pomodlíme v 
8:00 hod. Ranní chvály, poté bude kostel ote-
vřen do 19:00 hod. V tuto dobu bude možné 
držet stráž u Božího hrobu. Čas je rozdělen po 
30 minutách, můžete se napsat i na celou ho-
dinu. Prosím farníky, aby se napsali na připra-
vený formulář vzadu v kostele a drželi stráž. 

• Pobožnost u kaple sv. Marka bude v neděli 
27. dubna v 15:00 hodin, kdy budeme společ-
ně vyprošovat požehnání pro farnost, země-
dělce a rolníky a také prosit za dobré počasí a 
hojnou úrodu.

• Neděle Božího milosrdenství  
Tuto neděli prožíváme vždy týden po Veli-
konocích, letos to bude 27. dubna. Ježíš chce, 
abychom získávali jeho lásku a odpuštění. 

24 hodin pro Pána
24 hodin pro Pána (italsky 24 ore per il Sig-
nore, anglicky 24 hours for the Lord) nebo také 
24 hodin s Bohem je pastorační iniciativa ka-
tolické církve, kterou vyhlásila Papežská rada 
pro novou evangelizaci z podnětu papeže 
Františka.
V letošním roce se uskuteční  28. 3 –  29. 3.

Poutní místo  Maria Hilf je Jubilejním sva-
tým místem v ostravsko-opavské diecézi

Naše farnost uskuteční farní pouť v roce 
Jubilea rodin v sobotu 10. května, kdy se na 
tomto poutním místě koná Diecézní pouť 
rodin. Hlavním celebrantem bude biskup 
Martin David.                              
Mše svatá se uskuteční ve 14:00 hodin.

MODLITBA JUBILEJNÍHO ROKU 2025
Otče na nebesích, ve svém Synu Ježíši 
Kristu, našem bratru, daroval jsi nám víru  
a skrze Ducha Svatého jsi do našich srdcí 
vlil lásku. Dej, aby v nás víra a láska pro-
budila blaženou naději na příchod Tvého 
království. Kéž nás Tvoje milost promění 
v pozorné pěstitele sémě Evangelia, které 
zúrodní lidstvo a vesmír v důvěrném oče-
kávání nového nebe a nové země, až se po 
porážce mocností Zla navždy zjeví Tvo-
je sláva. Kéž milost tohoto Jubilea v nás, 
poutnících naděje, oživí touhu po dobrech 
nebeských a vlije do celého světa radost a 
pokoj našeho Vykupitele. Tobě, svatý Bože, 
ať patří na věčnosti chvála a sláva na věky 
věků. Amen.

Adorace u Božího hrobu



VÝUKA NÁBOŽENSTVÍ 
ve školním roce 2024/2025 
na faře ve Frenštátě:
úterý:
13.30 – 14.30 hod. – 1. – 2. třída
středa:
13.30 – 14.15 hod. – 3. třída
13.55 – 14.45 hod. – 4. – 5.třída
15.20 – 16.10 hod. – 6. – 9.třída

PÁTEČNÍ ADORACE A ZPOVĚĎ VE FAR-
NOSTI
Každý pátek v měsíci od 17.00 – 17.55 hod. je 
vystavená Nejsvětější Svátost Oltářní k osob-
ní tiché adoraci s možností přistoupit k svá-
tostí smíření.
V 17.40 hod. se modlíme vždy Korunku k 
Božímu milosrdenství.

MODLITBA ZA FARNOST 
Zvu Vás všechny k modlitbě za naši farnost a 
za mír na Ukrajině. Spojme se (dle možností) 
v společné modlitbě sv. růžence každý večer 
ve 20.00 hod.
Já se budu přidávat i s požehnáním +!

o. Mariusz

SETKÁVÁNÍ SENIORŮ
se koná jedenkrát za měsíc třetí středu na 
faře v kapli sv. Rity (sledujte „Ohlášky“).

FATIMSKÝ APOŠTOLÁT
se uskutečňuje vždy první sobotu po ranní 
mši svaté v kapli na faře.

9. - 12. července 2025, dá-li Pán, proběh-
ne letošní pěší putování na Velehrad. 
Celková délka pouti je 120 km. Trasa je 
rozdělena na 4 etapy po 35–25 km. Dvě 
noci spíme venku nebo ve stanu a jednu 
noc, pohodlně, v posteli na Hostýně. Není 
třeba ujít celou cestu, je možno zúčastnit 
se třeba jen části pouti. Pouť není závod a 
jeho cílem není dokázat si, že to dám. Dů-
ležitý je osobní postoj, s nímž člověk na 
pouť vychází. Putování je čas Božích mi-
lostí a prostorem přiblížení se Pánu. Je to i 
čas odpočinku od všedních starostí a také 
trocha námahy a odříkání. Tak co, přidáte 
se letos? 

Katka Siudová

Pěší pouť na Velehrad

MAJAK – vydává ř. k. farnost Frenštát po Radhoštěm pro vnitřní potřebu farnosti
cena zdarma (předpokládaná cena jednoho výtisku 10 Kč)

své příspěvky, připomínky a návrhy zasílejte na adresu: Mila.53@seznam.cz
uzávěrka příštího čísla: 9. listopadu 2025

Farní informace 

 KONTAKT:
Římskokatolická farnost 
Frenštát pod Radhoštěm, 
Kostelní 506, 744 01, 
Frenštát pod Radhoštěm.
farář:
P. Mariusz Tomasz Banaszczyk
Tel: 734 267 686
Email: rkf.frenstatpodradhostem@doo.cz
IČO: 45214891
Číslo účtu: 1762774349/0800 – zde může-
te přispívat na potřeby farnosti. Děkujeme
Úřední hodiny na faře: dle telefonické do-
mluvy
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A co jsme ještě prožili...

Žehnání adventních věnců, 1. prosince 2024

Betlém v kapli na Radhošti

Rorátní bohoslužby, 14. prosince 2024
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A co jsme ještě prožili...

Hromnice, 2. února 2025

Oslava narozenin P. Mariusze Banaszczyka, 9. února 2025

Interiér kostela sv. Martina


